

Wioślarstwo//Puchar Świata w Poznaniu//

# Do tej dyscypliny mam wielki sentyment

**Prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak przez pewien czas uprawiał wioślarstwo. Rozmawiamy z nim o Pucharze Świata w tej dyscyplinie**

**Jacek Pałuba**  
redakcja@glos.com

**Panie prezydencie po raz kolejny mamy w Poznaniu dużą imprezę wioślarską, Puchar Świata. To chyba dobrze?**

Jak najbardziej, to musi cieszyć, tym bardziej że wioślarstwo to jedna z moich ulubionych dyscyplin. W młodości zresztą trenowałem wioślarstwo w KW-04 Poznań. Nasze Jezioro Maltańskie jest najlepszym miejscem w Polsce do uprawiania tej dyscypliny i do organizacji takich zawodów jak ubiegłoroczne mistrzostwa Europy, czy tegoroczny Puchar Świata. Bardzo dobrze, że jesteście w kalendarzu najważniejszych imprez wioślarskich. I na pewno należy to kontynuować. Tegoroczny Puchar Świata rozgrywany jest tuż przed igrzyskami olimpijskimi. To z pewnością podnosi jeszcze prestiż tych zawodów.

Przynajmniej na razie nie mamy szans na organizację zawodów olimpijskich, ale mistrzostwa świata, czy mistrzostwa Europy już organizowaliśmy i to z dużym powodzeniem i dobrym skutkiem. Także Puchar Świata są bardzo ważne dla samych wioślarzy. To że Poznań jest dość regularnie w kalendarzu federacji wioślarskiej i obok szwajcarskiej Lucerny organizuje systematycznie najważniejsze zawody, związane jest z ludźmi, którzy od wielu lat pracują nad organizacją imprez wioślarskich w naszym mieście. To jest nasz kapitał, który należy szanować i realnie wspierać.

**Tor regatowy Malta należy do najbardziej funkcjonalnych na świecie, ale jednocześnie „starzeje się” i systematycznie wymaga modernizacji. W ubiegłym roku**



► Prezydentowi Jackowi Jaśkowiakowi ergometr też nie jest obcy

**nie wszystko udało się zrobić, ale w tym jest zdecydowanie lepiej.** To jest proces. Każdy obiekt, na którym rozgrywane są zawody najwyższej rangi, wymaga właściwie stałej modernizacji. Na całym świecie jest tak, że takie obiekty są stale ulepszone, modernizowane. I my w Poznaniu robimy podobnie, a tempo tych prac wydaje się zadowalać kierownictwo wioślarskiej federacji, bo znowu organizujemy ważną imprezę. Mówiłem to już wcześniej wiele razy. Malta to jest obiekt dla następnych pokoleń poznaniaków. Malta to jest nasz wielki atut, dlatego chciałbym abyśmy go wykorzystali w rozpropagowaniu tej pięknej dyscypliny sportu wśród najmłodszych. Chciałbym aby jeszcze więcej dzieci i młodzieży trenowało wioślarstwo. Wioślarstwo to sport który uczy wytrzymałości, uczy dyscypliny, ale też pracy zespo-

**Wioślarstwo to sport, który uczy wytrzymałości, dyscypliny i pracy zespołowej**

lowej. To jest wyjątkowy sport, do którego mam wielki sentyment. To są właśnie przede wszystkim wychowawcze atuty tej dyscypliny.

**Tegoroczny Puchar Świata to nie ostatnia duża impreza na Malcie. Zapowiadają się następne?**

Tak rzeczywiście. To przede wszystkim młodzieżowe mistrzostwa świata do lat 23, które mamy zorganizować w 2018 roku. Liczę też na to, że w 2017 roku ponownie zorganizujemy zawody Pucharu Świata seniorów. Pracujemy nad tym bardzo konkretnie. **Czy wybiera się pan na igrzyska do Rio de Janeiro, aby obserwować występy polskich sportowców?**

Nie wybieram się, ale na pewno obejrzę rywalizację w telewizji. Mam za mało czasu aby, wyjeżdżać w dalekie podróże. Trzeba pracować w Poznaniu nad tym, aby nasza młodzież miała coraz lepsze warunki do uprawiania sportu. Abyśmy na kolejnych igrzyskach mogli dopingować wybitnych wioślarzy z Poznania, ale też lekkoatletów (pracujemy nad halą dla tej dyscypliny), czy judoków i bokserów. Praca w Poznaniu jest ważniejsza, niż wyjazdy na imprezy sportowe. ●

# Poznań to dobra marka w świecie wioślarzy

**Zawodnicy bardzo lubią przyjeżdżać do Poznania - twierdzi Ryszard Stadniuk, prezes Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich**

**Jacek Pałuba**  
redakcja@glos.com

**Po ośmiu latach przerwy, Puchar Świata seniorów wraca do Poznania. To z pewnością ważne wydarzenie dla polskiego wioślarstwa?**

To jest konsekwencja kolejnych imprez organizowanych w Poznaniu. Międzynarodowa Federacja Wioślarska (FISA), docenia organizację każdej z imprez na Jeziorze Maltańskim, a jednocześnie chce mieć pewność dobrego przebiegu takich zawodów, szczególnie w roku igrzysk olimpijskich. Do tego dochodzi też fakt, że sami zawodnicy bardzo lubią przyjeżdżać do Poznania, bo tutaj mają gwarancję doskonałych warunków do rywalizacji. Stolica Wielkopolski zasłużyła sobie na miano dobrego organizatora imprez wioślarskich.

**Czy obecnie jest szansa na to, aby Poznań stał się regularnym organizatorem najważniejszych zawodów wioślarskich?**

Poznań znalazł się w gronie miast organizujących imprezy w ostatnich latach obok Lucerny, Varese, Belgradu czy Bled. Z tego grona wypadło niemieckie Monachium, przeżywające kłopoty organizacyjne i finansowe. Praktycznie jest już przesądzone, że w następnym roku Poznań ponownie zorganizuje Puchar Świata. Natomiast w 2018 roku na Malcie odbędą się młodzieżowe mistrzostwa świata do lat 23. Myślę że o najbliższą przyszłość nie musimy się martwić.

**Nie można ukrywać, że takie imprezy sporo kosztują. Oczywiście tak jest, ale miasta organizujące zawody wioślarskie mają tego świadomość. Ale to też jest znakomita promocja. I już od dłuższego czasu**



► Prezes PZTW Ryszard Stadniuk: - To ostatnia próba wioślarzy przed igrzyskami w Rio de Janeiro

**Takie zawody jak Puchar Świata to świetna promocja miasta, warta wydanych pieniędzy**

Poznań jest znaną marką nie tylko w świecie wioślarskim. Przypominam tylko, że na przykład podczas igrzysk w Londynie, liczyliśmy ile razy Poznań był wymieniany w kontekście organizacji imprez poprzedzających olimpijską rywalizację. Myślę że jest doskonała promocja dla miasta, warta tych pieniędzy, jakie miasto inwestuje w organizację najważniejszych imprez. **Tegoroczne zawody Pucharu Świata w Poznaniu są ogromne, bo wystartuje w nich ponad 800 zawodniczek i zawodników z 48 krajów. To ze względu na bliskość olimpijskiej rywalizacji w Rio?** To jest praktycznie ostatnia międzynarodowa impreza przed igrzyskami. To jest najważniejszy sprawdzian dla wszystkich reprezentacji przed Rio de Janeiro. Do Poznania przyjeżdżają praktycznie

wszystkie osady, mające kwalifikacje olimpijską. To na Malcie trenerzy będą widzieli na jakim etapie przygotowani znajdują się ich podopieczni. Co jeszcze będzie można poprawić w ostatnim miesiącu treningów. Te zawody będą oczywiście bardzo ważne dla naszej, polskiej kadry wioślarzy. Mamy osiem kwalifikacji do Rio i nasi szkoleniowcy będą mogli ocenić aktualną dyspozycję podopiecznych i wyznaczyć kierunki decydujących treningów na finiszu przygotowań, aby powalczyć skutecznie olimpijskie medale.

**Nasi wioślarze mają wyznaczone cele na poznański Puchar Świata?** To nie są regaty do których specjalnie się przygotowaliśmy na pewno w tym sezonie Puchar Świata nie jest celem. Najważniejsze są igrzyska w Rio de Janeiro. Natomiast jest to kolejny, ważny etap w przygotowaniach, a wyniki z Poznania powiedzą trenerom czy obrali właściwy kierunek. Nasze wszystkie osady olimpijskie są na różnych etapach przygotowań, a z pewnością warto się sprawdzić na tle zagranicznych rywali, z którymi przyjdzie walczyć w Brazylii. ●



**Volkswagen Poznań**  
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów



**POWIAT POZNAŃSKI**



WIELKOPOLSKA



Międzynarodowe Targi Poznańskie



AUTO-CENTRUM S.A.



POLSKIE RADIO